
 

 

ZIELONE ŚWIATŁO DLA CSDDD 

W dniu 15 marca 2024 r. Rada Unii Europejskiej zatwierdziła tekst dyrektywy w sprawie należytej 

staranności przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju (Corporate Sustainability Due 

Diligence Directive).  

Zatwierdzony projekt dyrektywy stanowi kompromis, który poprzedziły wielomiesięczne negocjacje w 

zakresie kluczowych regulacji. 

Jakie zmiany przewiduje najnowszy projekt?  

➢ Dyrektywa będzie stopniowo wprowadzana: 

o Po 3 latach od dnia wejścia dyrektywy w życie, jej przepisy miałyby znaleźć 

zastosowanie do największych przedsiębiorstw, które w ostatnim roku obrotowym 

zatrudniały średnio ponad 5000 pracowników, a ich przychody netto ze sprzedaży w 

skali światowej przekraczały 1500 mln EUR;  

o Po 4 latach od dnia wejścia dyrektywy w życie zakresem regulacji zostałyby objęte 

przedsiębiorstwa, które w ostatnim roku obrotowym zatrudniały średnio ponad 3000 

pracowników, a ich przychody netto ze sprzedaży w skali światowej przekraczały 900 

mln EUR; 

o Po 5 latach od dnia wejścia dyrektywy w życie, jej przepisy miałyby znaleźć 

zastosowanie do przedsiębiorstw, które zatrudniają średnio ponad 1000 pracowników 

i wygenerowały obrót netto w skali światowej w wysokości ponad 450 mln EUR;  

➢ Zamiast pojęcia łańcucha wartości (value chain) wprowadzone zostało pojęcie łańcucha 

aktywności (chain of activities), które oznacza: „działania partnerów biznesowych spółki na 

wcześniejszym etapie łańcucha dostaw związane z produkcją towarów lub świadczeniem usług 

przez spółkę, w tym projektowanie, wydobywanie, pozyskiwanie, wytwarzanie, transport, 

przechowywanie i dostarczanie surowców, produktów lub części produktów oraz 

opracowywanie produktu lub usługi”. Z poniższej definicji wynika, że zakres powyższego pojęcia 

w obszarze downstream został ograniczony do działań w imieniu lub na rzecz przedsiębiorstwa; 

➢ Spółki dominujące i spółki zależne objęte zakresem stosowania dyrektywy mają zostać 

zobowiązane do wypełnienia określonych obowiązków związanych z należytą starannością, w 

tym m.in. do dostarczania sobie nawzajem wszelkich niezbędnych informacji, przestrzegania 



przez spółkę zależną polityki należytej staranności spółki dominującej, uwzględniania przez 

spółkę zależną zasad należytej staranności we wszystkich swoich politykach i systemach 

zarządzania ryzykiem;  

➢ Spółki objęte zakresem stosowania dyrektywy mają zostać zobowiązane do podjęcia szeroko 

pojętej współpracy z interesariuszami, w szczególności do prowadzenia z nimi konsultacji;  

➢ Doprecyzowano, że przy nałożeniu sankcji na spółkę mają zostać uwzględnione takie kwestie 

jak:  

o charakter, waga i czas trwania naruszenia oraz dotkliwość skutków wynikających z tego 

naruszenia; 

o wszelkie dokonane inwestycje i wszelkie ukierunkowane wsparcie; 

o wszelka współpraca z innymi podmiotami w celu zaradzenia danym skutkom; 

o w stosownych przypadkach, zakres, w jakim zostały podjęte decyzje o ustaleniu 

priorytetów; 

o wszelkie istotne wcześniejsze naruszenia przez przedsiębiorstwo przepisów krajowych 

przyjętych zgodnie z niniejszą dyrektywą, stwierdzone ostateczną decyzją; 

o zakres, w jakim spółka przeprowadziła wszelkie działania naprawcze; 

o korzyści finansowe uzyskane lub straty uniknięte przez spółkę w związku z 

naruszeniem; 

o wszelkie inne czynniki obciążające lub łagodzące mające zastosowanie do okoliczności 

sprawy. 

 

W kwietniu br. zaplanowane jest głosowanie nad projektem dyrektywy w Parlamencie Europejskim. W 

unijnych kręgach decyzyjnych istnieje silna determinacja aby „doprowadzić sprawę do finału” i przyjąć 

dyrektywę jeszcze przed upływem obecnej kadencji Parlamentu i KE. 
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